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Sitzung des Kreis- und Umweltausschusses am 11.10.2004

Niederschrift

Vorbemerkungen

1. Sitzungsbeginn: 15.40 Uhr

2. Ende der Sitzung: 16.35 Uhr

3. Ort der Sitzung: Kreisverwaltung Ahrweiler

53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler

Unter dem Vorsitz von Landrat Dr. Jirgen Pféhler nahmen a n der Sitzung teil:

Banze, Dirk, Sinzig-L6éhndorf (SPD) - Fraktionsvorsitzender -

van Bebber, Ulrich, Remagen (FDP) - Fraktionsvorsitzender -

Deiller, Rolf, Bad Neuenahr-Ahrweiler (FWG) - Fraktionsvorsitzender -
Ernst, Guido, MdL, Bad Breisig (CDU)

Koll, Sabrina, Bad Neuenahr-Ahrweiler (CDU) - stellvertr. Mitglied -
Langenhorst, Fritz, Bad Neuenahr-Ahrweiler (SPD) - stellvertr. Mitglied -
- kam zu TOP 3 -

Schlagwein, Wolfgang, Bad Neuenahr-Ahrweiler (Btindnis 90/Die Griinen)
- Fraktionsvorsitzender -

8. Schneider, Michael, Grafschaft (CDU)

9. Sundheimer, Karl-Heinz, Kempenich (CDU) - Fraktionsvorsitzender -
10. Titz, Joachim, Remagen (CDU)

11. Wirz, Walter, MdL, Adenau (CDU)

- abwesend wahrend TOP 1 -

OahWNE

N

die Kreisbeigeordneten:

1. Nakel-Surges, Ingrid, Dernau (CDU)

2. Gies, Horst, Bad Neuenahr-Ahrweiler (CDU)
3. Hager, Charlotte, Sinzig (CDU)

der Geschaftsbereichsleiter:

» Oberregierungsrat Fuchs

die Fachbereichsleiter:

» Kreisoberverwaltungsrat Kniel
» Kreisverwaltungsdirektorin Tapper
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Sitzung des Kreis- und Umweltausschusses am 11.10.2004

die SchriftfUhrerin:

» Kreisoberinspektorin Oestereich

ferner von der Verwaltung:

Oberamtsrat Braun
Amtmann Muller (zu TOP 3)
Amtsrat Seul

Oberamtsrat Solbach
Amtsrat Wiemer (zu TOP 1)

VVVYY

als Gaste nahmen teil:
» Architekt Eaton, Architekturbiro Ebert, Neuwied (zu TOP 1)
» Frau Grutzmacher, Buro IFB Klotz und Partner, Stuttgart (zu TOP 1)

» Schulleiter Laubmann, Are-Gymnasium Bad Neuenahr (zu TOP 1)
» Herr Marten, Nurburgring GmbH (zu TOP 3)

Entschuldigt fehlten:
die Mitglieder des Kreis- und Umweltausschusses:

» Denn, Lorenz, Remagen (SPD)
» Gieraths, Peter, Bad Neuenahr-Ahrweiler (CDU)
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Sitzung des Kreis- und Umweltausschusses am 11.10.2004

Niederschrift

Tagesordnung:

To.-
Punkt

Beratungsgegenstand

Offentliche Sitzung

1 Erweiterung des Are-Gymnasiums;
Auftragsvergabe Fahrradstander
2 Verschiedenes
Nichtoffentliche Sitzung
3 Beteiligungen der Nurburgring GmbH an Unternehmen des privaten Rechtes
4 Zusammenfuhrung von Arbeitslosenhilfe und Sozialhilfe;
Umsetzung des SGB Il ab 01.01.2005
5 Personalangelegenheiten

Verschiedenes
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Sitzung des Kreis- und Umweltausschusses am 11.10.2004

Offentliche Sitzung

Der Vorsitzende eréffnete die Sitzung und stellte die Beschlussfahigkeit des Kreis-

und Umweltausschusses fest.

Gegen die Niederschrift Gber die Sitzung des Kreis- und Umweltausschusses am
20.09.2004 wurden keine Einwendungen erhoben.

TO- Beratungsgegenstand

Punkt

1 Erweiterung des Are-Gymnasiums;

Auftragsvergabe Fahrradstander

Der Kreis- und Umweltausschuss beschloss einstimmig, den Auftrag fur die Errich-
tung der Fahrradstander im Rahmen der Erweiterung des Are-Gymnasiums der Fa.
Paul Schéafer, Bad Neuenahr-Ahrweiler, zum Angebotspreis von 41.922,23 EUR zu

erteilen.

2 Verschiedenes

Der Vorsitzende gab folgende nachsten Sitzungstermine bekannt:

12.10.2004

14.10.2004

15.10.2004

02.11.2004

03.11.2004

04.11.2004

04.11.2004

08.11.2004

09.11.2004

10.11.2004

11.11.2004

15.11.2004

15.30 Uhr

13.00 Uhr

14.30 Uhr

16.00 Uhr

15.00 Uhr

14.30 Uhr

20.00 Uhr

17.00 Uhr

16.00 Uhr

16.00 Uhr

8.30 Uhr

14.00 Uhr

Werksausschuss und Verbandsversammlung
Zweckverband Wasserversorgung Eifel Ahr

Gesellschafterversammlung TSG
Kreistag

Aufsichtsrat AWV
Jugendhilfeausschuss
Rechnungsprufungsausschuss

Werksausschuss und Verbandsversammlung
Wasserversorgungs-Zweckverband Maifeld-Eifel

Verwaltungsrat KSK
Werksausschuss AWB
Schultragerausschuss

Werksausschuss Wasserversorgungs-
Zweckverband Maifeld-Eifel

Kreis- und Umweltausschuss
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Sitzung des Kreis- und Umweltausschusses am 11.10.2004

Der Vorsitzende: Die SchriftfUhrerin:

Dr. Jirgen Pfohler Oestereich
Landrat Kreisoberinspektorin



