Niederschrift

über die 2. Sitzung des

Kreis- und Umweltausschusses

am

Montag, den 11.10.2004

Niederschrift

Vorbemerkungen

Sitzungsbeginn: 15.40 Uhr
 Ende der Sitzung: 16.35 Uhr

3. Ort der Sitzung: Kreisverwaltung Ahrweiler

53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler

Unter dem Vorsitz von Landrat Dr. Jürgen Pföhler nahmen an der Sitzung teil:

- 1. Banze, Dirk, Sinzig-Löhndorf (SPD) Fraktionsvorsitzender -
- 2. van Bebber, Ulrich, Remagen (FDP) Fraktionsvorsitzender -
- 3. Deißler, Rolf, Bad Neuenahr-Ahrweiler (FWG) Fraktionsvorsitzender -
- 4. Ernst, Guido, MdL, Bad Breisig (CDU)
- 5. Koll, Sabrina, Bad Neuenahr-Ahrweiler (CDU) stellvertr. Mitglied -
- 6. Langenhorst, Fritz, Bad Neuenahr-Ahrweiler (SPD) stellvertr. Mitglied - kam zu TOP 3 -
- 7. Schlagwein, Wolfgang, Bad Neuenahr-Ahrweiler (Bündnis 90/Die Grünen)
 - Fraktionsvorsitzender -
- 8. Schneider, Michael, Grafschaft (CDU)
- 9. Sundheimer, Karl-Heinz, Kempenich (CDU) Fraktionsvorsitzender -
- 10. Titz, Joachim, Remagen (CDU)
- 11. Wirz, Walter, MdL, Adenau (CDU)
 - abwesend während TOP 1 -

die Kreisbeigeordneten:

- 1. Näkel-Surges, Ingrid, Dernau (CDU)
- 2. Gies, Horst, Bad Neuenahr-Ahrweiler (CDU)
- 3. Hager, Charlotte, Sinzig (CDU)

der Geschäftsbereichsleiter:

Oberregierungsrat Fuchs

die Fachbereichsleiter:

- Kreisoberverwaltungsrat Kniel
- Kreisverwaltungsdirektorin Täpper

die Schriftführerin:

Kreisoberinspektorin Oestereich

ferner von der Verwaltung:

- Oberamtsrat Braun
- Amtmann Müller (zu TOP 3)
- Amtsrat Seul
- Oberamtsrat Solbach
- Amtsrat Wiemer (zu TOP 1)

als Gäste nahmen teil:

- > Architekt Eaton, Architekturbüro Ebert, Neuwied (zu TOP 1)
- Frau Grützmacher, Büro IFB Klotz und Partner, Stuttgart (zu TOP 1)
- Schulleiter Laubmann, Are-Gymnasium Bad Neuenahr (zu TOP 1)
- Herr Marten, Nürburgring GmbH (zu TOP 3)

Entschuldigt fehlten:

die Mitglieder des Kreis- und Umweltausschusses:

- Denn, Lorenz, Remagen (SPD)
- Gieraths, Peter, Bad Neuenahr-Ahrweiler (CDU)

Niederschrift

Tagesordnung:

To Punkt	Beratungsgegenstand
	Öffentliche Sitzung
1	Erweiterung des Are-Gymnasiums; Auftragsvergabe Fahrradständer
2	Verschiedenes
	Nichtöffentliche Sitzung
3	Beteiligungen der Nürburgring GmbH an Unternehmen des privaten Rechtes
4	Zusammenführung von Arbeitslosenhilfe und Sozialhilfe; Umsetzung des SGB II ab 01.01.2005
5	Personalangelegenheiten
6	Verschiedenes

Sitzung des Kreis- und Umweltausschusses am 11.10.2004

Öffentliche Sitzung

<u>Der Vorsitzende</u> eröffnete die Sitzung und stellte die Beschlussfähigkeit des Kreisund Umweltausschusses fest.

Gegen die Niederschrift über die Sitzung des Kreis- und Umweltausschusses am 20.09.2004 wurden keine Einwendungen erhoben.

TO- Punkt	Beratungsgegenstand
1	Erweiterung des Are-Gymnasiums; Auftragsvergabe Fahrradständer

Der Kreis- und Umweltausschuss beschloss einstimmig, den Auftrag für die Errichtung der Fahrradständer im Rahmen der Erweiterung des Are-Gymnasiums der Fa. Paul Schäfer, Bad Neuenahr-Ahrweiler, zum Angebotspreis von 41.922,23 EUR zu erteilen.

2	Verschiedenes

<u>Der Vorsitzende</u> gab folgende nächsten Sitzungstermine bekannt:

12.10.2004	15.30 Uhr	Werksausschuss und Verbandsversammlung Zweckverband Wasserversorgung Eifel Ahr
14.10.2004	13.00 Uhr	Gesellschafterversammlung TSG
15.10.2004	14.30 Uhr	Kreistag
02.11.2004	16.00 Uhr	Aufsichtsrat AWV
03.11.2004	15.00 Uhr	Jugendhilfeausschuss
04.11.2004	14.30 Uhr	Rechnungsprüfungsausschuss
04.11.2004	20.00 Uhr	Werksausschuss und Verbandsversammlung Wasserversorgungs-Zweckverband Maifeld-Eifel
08.11.2004	17.00 Uhr	Verwaltungsrat KSK
09.11.2004	16.00 Uhr	Werksausschuss AWB
10.11.2004	16.00 Uhr	Schulträgerausschuss
11.11.2004	8.30 Uhr	Werksausschuss Wasserversorgungs- Zweckverband Maifeld-Eifel
15.11.2004	14.00 Uhr	Kreis- und Umweltausschuss

Sitzuna	-I	17		1.1	11				4 4	40	\sim	1 0 4
Sitzlina	വമര	K raic-	IIna	I Imv	VAITAL	iccan	HICCAC	am	11	1()	. '/(11 12
OILZUITU	ucs	111013	unu		voitat		IUOOCO	am				JUT

Der Vorsitzende: Die Schriftführerin:

Dr. Jürgen Pföhler Landrat Oestereich

Kreisoberinspektorin